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SYLLABUS të Lëndës _ Hulumtimi i orientuar ne projekt /me focus ne profile) 

Të dhëna bazike të lëndës 

Njësia akademike:  Fakulteti i Mjekesise- Dega Infermieri 

Titulli i lëndës: Metodologjia e Projektit Hulumtues ) 

Niveli: Master 

Statusi lëndës: Obligative 

Viti i studimeve: II (dytë) 

Numri i orëve në javë: L+S+U = 2+2+0/javë 

Vlera në kredi – ECTS: 7.5 

Koha / lokacioni: Amfiteatri i Dekanatit 

Mësimëdhënësi i lëndës: Prof.  Dr. Shaip Krasniqi 

Detajet kontaktuese:  Shaip.krasniqi@uni-pr.edu 

 

Përshkrimi i lëndës Prezantimi i pjesëve të detyrueshme të projektit 
kërkimor dhe zhvillimi i aftësive të shkrimit për 
projektin hulumtues. 
Zhvillimi i aftësive për prezantimin dhe mbrojtjen 
publike të projektit hulumtues. 

Qëllimet e lëndës: Studentët zhvillojnë dhe integrojnë një projekt 
hulumtues në fushën e punës praktike. Plani i 
studentëve, të kryejë dhe të vlerësojë një projekt 
kërkimor lidhur me fushën e kërkimit. Për këtë ata janë 
në gjendje të punojnë sistematikisht deri gjendjen 
aktuale të hulumtimeve për fushën e temës së projektit 
për të zhvilluar atë. Ata janë në gjendje të përcaktojnë 
sistematikisht problemin e projektit dhe në mënyrë të 
matshme ofrojnë zgjidhjet e duhura në një kohë të 
dhënë. Studentët  janë në gjendje të paraqesin 
rezultatet e projektit në takimet apo për t'i bëjnë ato 
publike. Për të forcuar kompetencat kërkimore të 
nxënësve gjatë punës ata marrin mësime në projekte të 
integruara si dhe mësime për metodat hulumtuese që 
janë pjesë e modulit. Përdorimi i metodave hulumtuese 
në temën specifike te projektit do të ndihmohet nga 
Instruktori i modulit. 

Rezultatet e pritura të nxënies: Studenti do të arrijë: 
Hulumtimin autonom i lidhur për projektin duke 
ndjekur parimet e menaxhimit të projektit. 
Qartësimi i kompetencave dhe shkathtësive për 
metodat hulumtuese, kombinimi dhe përgatitja për 
hulumtimin lidhur me projekt 
Përforcimi i metodave hulumtuese lidhur me projektin 
hulumtues 
Metodat hulumtuese dhe zbatimi në praktikë 

 

Kontributi nё ngarkesёn e studentit ( gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit tё 
studentit) 
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Aktiviteti  Orë   Ditë/javë   Gjithësej 

Ligjërata 2 1/15 30 

Ushtrime teorike/laboratorike    

Punë praktike    

Kontaktet me 
mësimdhënësin/konsultimet 

1 1/5 5 

Ushtrime  në teren    

Kollokfiume,seminare 2 2/15 30 

Detyra të  shtëpisë    

Koha e studimit vetanak të studentit 
(në bibliotekë ose në shtëpi) 

4 4/15 60 

Përgaditja përfundimtare për provim 3 3/15 45 

Koha e kaluar në vlerësim 
(teste,kuiz,provim final) 

1 1/7.5 7.5 

Projektet,prezentimet ,etj 
  

1 1/10 10 

Totali    187.5(7.5 kredi) 

 

Metodologjia e mësimëdhënies:   Bazën e metodës së mësimdhënies / të nxënit do të jetë 
Mësimi i bazuar në problem. Prezantimet e punës në 
grup si dhe puna në grup në zhvillimin e projektit do të 
jenë metoda të tjera të punës gjatë modulit. 

  

Metodat e vlerësimit: Projekti  (50%), Pjesemarrja aktive ne ligjerata (20%) 
Provimi perfundimtar (30%), 

Literatura  

Literatura bazë:   Carroll Siu, Huguette Comerasamy. Doing a Research 
Project in Nursing and Midwifery: A Basic Guide to 
Research Using the Literature Review Methodology 
2013 

Literatura shtesë:   Pam Moule, Margaret Goodman Nursing Research: An 
Introduction. 2013 

Plani i dizejnuar i mësimit:   
 

Java Ligjërata që do të zhvillohet 

Java e parë: Përmbledhja e Projektit Hulumtues 

Java e dytë: Metoda kuantitative, dizajni dhe përcaktimi i vlerave matëse 

Java e tretë: Metoda kuantitative, përparësitë dhe kufizimet në aplikim 

Java e katërt: Metoda kualitative, dizajni dhe përcaktimi i vlerave matëse 

Java e pestë:   Metoda kualitative, përparësitë dhe kufizimet në aplikim 

Java e gjashtë: Analyza e projekteve hulumuese  

Java e shtatë:   Verësimi Kolegial i Projekteve Hulumtuese  

Java e tetë:   Prezantimi i projekteve hulumtuese nga studentët  

Java e nëntë:   Prezantimi i projekteve hulumtuese nga studentët  

Java e dhjetë: Prezantimi i projekteve hulumtuese nga studentët  
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Java e njëmbedhjetë: Prezantimi i projekteve hulumtuese nga studentët  

Java e dymbëdhjetë:   Prezantimi i projekteve hulumtuese nga studentët  

Java e trembëdhjetë:     Prezantimi i projekteve hulumtuese nga studentët  

Java e katërmbëdhjetë:   Prezantimi i projekteve hulumtuese nga studentët  

Java e pesëmbëdhjetë:    Prezantimi i projekteve hulumtuese nga studentët  

 

Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes: 

Studenti gjatë semestrit duhet të jetë i rregullt në ligjërata, duhet ti përmbahet orarit të fillimit 
mësimit, të ketë njohuri paraprake mbi ligjëratën, të jetë i sjellshëm dhe të mos pengojë 
mbajtjen e mësimit dhe të bart të gjitha obligimet që i takojnë. 

 
 


